
 

09.05.2024  / /  ČTVRTEK  / /  23 

PODLISTY 
ČTĚTE, NEŽ TO SMAŽOU! 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

DRÁČIK ZAVÍRÁ KOUZELNÁ PROMĚNA PRAHY 5 OPLATA NEBO KARMA 
STRÁNKA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dráčik zavírá! 

Velká síť oblíbeného 
hračkářství končí! 
9.5.2024 TOVO 
Dráčik byl do nedávna 
prosperující síť 
hračkářství. Proto 
nedávné rozhodnutí 
jediného jednatele 
a vlastníka ing. 
Viglaského o likvidaci 
tohoto prosperujícího 
podniku všechny 
zaskočilo. Chvíli se 
spekulovalo, jestli se 
nejedná o finanční 
problémy firmy či snad 
rovnou o bankrot! Ale 
tyto dohady se nijak 
nepotvrdily. Své 
rozhodnutí vlastník 
komentoval jen 
poznámkou, že už nechce 
podnikat v tomto oboru. 
Toto jeho prohlášení 
ovšem přináší více otázek 
než odpovědí. Pokud chce 
podnikat v jiném oboru, 
proč jednoduše svou síť  

hračkářství neprodal? 
Proč ji dal rovnou 
k likvidaci, když tím 
přijde o peníze? Navíc 
z ničeho nic, jak se říká. 
Jeho čin nedává smysl, 
pokud v tom není nějaký 
skrytý důvod. Jeho 
rozhodnutí nemusí být 
zcela dobrovolné. Co když 
jej někdo vydírá nebo 
dokonce uhranul! 
Uhranutí se jeví naší 
redakci jako 
nejpravděpodobnější 
vysvětlení, proč se 
Dráčik zavřel a šel do 
likvidace. Nikdo rozumný 
by takto rozhodně 
nepostupoval, otázkou 
tedy je, kterou 
čarodějnici pan 
podnikatel tak naštval, 
že se rozhodla mstít 
tímto způsobem. 

Nekrolog Pepy, Milovníka Podlistů 
S hlubokým zármutkem 
oznamujeme, že 
v pondělí odpoledne byl 
na náměstí Jiřího 
z Poděbrad zavražděn 
Pepa, tichý a zvláštní 
muž, jehož vášní bylo 
sběratelství rozličných 
kuriozit a příběhů. 
Tato tragická událost 
nás všechny hluboce 
zasáhla. 
Pepa byl nejen 
vášnivým sběratelem, 
ale také odvážným 
bojovníkem za svobodu 
slova, který se nebál 
vyjadřovat své názory 
a myšlenky. Byl 
oblíbený pro svou 
upřímnost, oddanost 
svým zásadám a svému 
přesvědčení. Rád psal do 
novin, a jeho slova měla 
vždy hloubku  

a nesla střípek pravdy. 
S hlubokým zármutkem 
Jeho tragický konec 
nám připomíná, že boj za 
svobodu slova 
a spravedlnost může být 
někdy krutý 
a neúprosný. Pepa 
zůstane navždy v našich 
srdcích jako symbol 
odvahy, integrity 
a neochvějné víry 
v lepší svět. 
Pepo, odpočívej v pokoji 
a nechť tě provází 
světlo a klid věčnosti. 
Tvá odvaha, vášeň 
a oddanost svobodě 
slova nebudou nikdy 
zapomenuty. Ať tvoje 
dílo a myšlenky žijí 
dál ve vzpomínkách 
těch, kteří tě měli rádi 
a ctí tvou památku. 



09.05.2024  / /  ČTVRTEK  / /  23 PODLISTY 
 

STRÁNKA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oplata nebo karma? 

Záhadné úmrtí ve 
Vinohradské nemocnici! 
9.5.2024 VEVA 
Rozporuplný případ, 
který zaujal naší 
redakci, se stal ve 
Vinohradské nemocnici. 
Pana Č. včera 
v dopoledních hodinách 
srazila na přechodu 
Tesla. Dle tvrzení řidiče 
ztratil kontrolu nad 
vozidlem, ale ne takovým 
způsobem, který Vás 
napadne. Nedošlo ke 
smyku či selhání brzd, 
ani nepršelo. Jeho Tesla 
zničehonic zatočila 
doprava a přidala plyn. 
Shodou okolností přes 
tuto silnici zrovna 
přecházel pan Č. Toho 
s vážnými zraněními 
převezli do zmiňované 
Vinohradské nemocnice 
a po operacích jej 
hospitalizovali na 
jednotce intenzivní péče. 
Už selhání Tesly je 
znepokojivé a příčiny 
této chyby teď řeší 
policie i samotná 
automobilka. Nicméně 
podivnosti ještě nekončí. 
Po jeho hospitalizaci na 
JIP se na tomto oddělení 
stala další zvláštní 
událost, tentokrát však 
s tragickým koncem. 
Někdo vypnul přístroje, 
které pana Č. udržovaly 

naživu! Ostatním 
pacientům na JIP se nic 
nestalo. Není proto 
pochyb, že někdo cílil 
na pana Č. s úmyslem ho 
sprovodit ze světa! Ale 
proč? A kdo? Naší 
redakci se podařilo 
zjistit, že pan Č. byl 
vyšetřován ve spojitosti 
s domácím násilím. Podle 
našich informací byly 
jeho dcera i manželka 
opakovaně v nemocnici 
s různými podivnými 
zraněními. Jeho žena 
vždy použila nějakou 
výmluvu, ale škola, 
zaznamenala podivná 
zranění jejich 
studentky a vše 
nahlásila na sociálku. 
Krátce na to se panu Č. 
stala tato divná nehoda 
s Teslou. Je toto 
odplata za jeho činy? 
Nerozhodl se někdo 
z blízkých rodiny pana 
Č. vzít věci do 
vlastních rukou? 
Prokleli ho? Nebo se 
projevila zhmotnělá 
nenávist a myšlenka se 
stala skutečností, jak 
to zmiňoval pan 
Křepelka v rádiu 
Tlachapoud? 

Kouzelná proměna Prahy 5 
8.5.2024 PEVA  
Praha 5 se v minulých 
měsících potýkala 
s nárůstem drobné 
kriminality 
a vandalismu. Tato 
situace byla velmi 
vážná, místní 
obyvatelé nikdy 
nevěděli jestli jim 
někdo nepropíchá 
pneumatiky u jejich 
vozidel, nerozbije 
okna v přízemních 
bytech či neobtáhne 
auto klíčem. Také se 
strachovali, zdali ten 
oheň, co nějaký 
chuligán zapálil 
v odpadkovém koši, 
nezapálí něco dalšího. 
Toto nezodpovědné 
chování bylo pro 
místní utrpením.  
Jejich stížnosti na 

městskou část nejspíše 
byly vyslyšeny a celá 
situace se ve velmi 
krátkém čase výrazně 
zlepšila! Dalo by se 
říci, že takřka 
mávnutím kouzelného 
proutku. Proto nás 
napadá otázka, jestli 
je to jen metaforicky 
řečeno. Není možné, aby 
si Praha 5 najala 
nějakou dobrou vílu či 
bílou čarodějku? Nebo 
tato městská část byla 
prokletá a někdo toto 
prokletí zlomil? Tak či 
tak, jsme rádi, že 
obyvatelé Prahy 5 mají 
konečně klid a nemusí 
se bát zlodějíčků 
a vandalů, kteří 
ohrožují jejich 
majetek. 

INZERCE 

Hledáte obyčejnou kancelářskou 

práci s neobyčejnými prvky? Či 

raději dáváte přednost aktivní 

pracovní náplni s mystikou? 

Pokud na jednu z těchto otázek 

odpovídáte kladně, tak hledáme 

do svých řád právě Vás! 

Neváhejte a ozvěte se na náš 

email larp.stripky@gmail.com 

pro další informace. Do 

předmětu emailu prosím uveďte 

text “Inzerát”. 

 

 

Pizzerie Di Braddi hledá 

brigádníky! Sháníme 

dobrovolníky s rychlýma 

nohama, presto presto! 

Kurýrní služba se zajímavými 

odměnami, vše dojednatelné. 

V případě zájmu volejte 608 

809 484! Grazie! 

 


